
市 町 村 の 現 況

全 国 か ら 千 葉 県見 た

注）１　数値については、調査時点での数値を記入してありますが、調査後に合併した以下の市（市の○印）については,合併前の市町村の数値を合計してあります。                
　　　　印西市（印西市・印旛村・本埜村：平成22年3月23日合併）                
　　２  「＊」の面積は一部境界未定であるため「全国都道府県市区町村別面積調」の参考値を使用しています。また、総数5156.61k㎡及び市部の面積4,347.39k㎡には市川市東浜一丁目及び船橋市潮見町両地先の境界未定地0.14ｋ㎡を含みます。
　　３　人口動態統計の数値は、平成22年1月1日から平成22年12月31日までの1年間に発生した数値です。                
　　４　工業統計調査の数値は、従業者4人以上の事業所を対象にした数値です。                
　　５　商業の年間商品販売額は、平成18年4月1日から平成19年3月31日までの1年間の商品販売額です。                

市 町 村

項　　目 単位 全　国 全国
順位千葉県 年次及び資料出所

事業所数面　　積
（km2） 人口総数

（人）
世帯数
（世帯）

常住人口
（人）

出生数
（人）

死亡数
（人）

農家戸数
全農家数
（戸）

経営耕地面積
販売農家
（ha）

事業所数 従業者数
（人）

製造品出荷額
（万円） 事業所 従業者数

（人）
年間商品販売額
（万円）

小　学　校
教　　　　　　育商　　　　　　業工　　　　　　業農　　　　業人 口 ・ 世 帯 数

児童数（人）学校数
中　学　校

生徒数（人）学校数

総 　 数

市 　 部

町 村 部

5,156.61

4,347.39

809.22

＊
＊
＊

6,216,289

5,943,409

272,880

2,533,343

2,437,254

96,089

6,206,334

5,936,622

269,712

51,633

50,016

1,617

50,014

46,629

3,385

73,716

60,844

12,872

86,698

69,812

16,886

208,091

197,155

10,936

5,622

5,104

518

200,568

186,071

14,497

1,225,567,057

1,185,024,152

40,542,905

48,596

45,804

2,792

414,626

397,807

16,819

1,232,219,208

1,200,072,420

32,146,788

848

783

65

335,370

322,569

12,801

407

384

23

165,905

158,728

7,177

○

＊

＊

＊

＊

272.08

83.91

57.40

85.64

110.22

138.73

61.33

103.54

100.01

213.84

103.59

89.34

129.91

20.99

114.90

94.20

368.20

35.28

51.27

43.19

191.30

21.11

318.83

205.35

17.29

34.70

94.92

74.87

123.80

35.41

53.91

230.22

101.78

262.31

146.38

157.50

19.02

32.46

19.85

72.68

46.16

58.06

23.72

43.47

66.91

23.02

35.59

28.32

27.46

47.20

65.38

129.84

24.92

45.16

961,749

70,210

473,919

609,040

49,290

129,312

484,457

155,491

93,015

128,933

172,183

61,751

69,058

164,530

404,012

20,788

280,416

163,984

189,781

134,017

35,766

107,853

89,168

48,073

164,877

86,726

60,355

73,212

88,176

60,345

51,087

42,104

39,814

82,866

56,089

40,962

21,234

22,580

6,454

16,002

15,154

50,113

18,004

7,920

24,675

12,034

7,340

14,752

12,151

8,035

9,073

10,671

7,738

8,950

409,697

26,725

219,224

263,225

20,301

50,820

209,979

59,052

35,986

53,685

65,869

24,424

23,298

71,098

164,314

9,056

113,048

66,376

75,109

53,533

14,444

42,869

34,376

17,422

70,573

33,420

21,869

25,908

30,357

21,661

19,329

15,515

13,035

27,466

19,392

14,799

8,691

7,999

2,175

5,093

4,598

18,446

6,519

2,463

8,220

4,424

2,420

5,105

4,261

2,645

2,814

3,600

3,138

3,478

962,988

68,726

470,323

610,411

49,018

130,051

482,520

155,682

91,981

129,556

172,358

61,281

68,490

165,418

405,099

20,279

279,439

166,496

189,843

133,436

35,344

108,756

88,598

47,470

163,512

88,003

60,428

72,463

89,239

60,954

50,195

41,443

39,426

81,655

55,297

40,444

21,175

22,125

6,461

15,711

14,933

50,126

17,560

7,739

24,362

11,997

7,232

14,728

11,899

7,907

8,825

10,494

7,669

8,769

8,087

365

4,635

5,830

352

1,128

4,121

1,208

646

1,318

1,175

455

533

1,422

3,603

91

2,098

1,572

1,754

1,042

269

965

680

214

1,637

665

482

504

739

538

411

187

251

495

314

230

154

137

35

104

87

298

84

40

157

114

27

81

82

52

40

56

33

36

7,011

1,004

3,140

4,223

698

1,057

3,551

1,380
903

910

1,370

543

775

1,085

2,614

321

2,375

1,136

1,276

1,048

544

773

840

626

709

695

436

664

622

343

420

750

510

1,013

660

604

168

192

80

245

211

463

257

107

375

149

96

165

174

99

160

144

124

176

2,638

1,233

533

1,067

1,656

1,669

843

2,096

1,854

2,520

1,354

1,739

2,829

192

1,682

676

4,434

706

851

657

1,676

405

2,781

1,754

-

528

1,451

1,472

2,080

649

1,022

3,807

2,346

4,914

2,750

1,980

311

573

293

1,414

861

1,295

491

686

1,415

453

535

682

639

648

974

854

190

558

1,957

2,279

405

987

932

1,562

630

1,462

1,908

4,804

1,740

2,398

5,108

75

1,862

476

3,045

325

694

915

1,412

389

2,110

1,278

-

366

1,811

2,383

3,130

764

1,735

2,169

3,693

8,680

3,937

2,392

381

1,214

493

2,209

1,469

1,790

734

1,040

2,498

479

504

916

1,020

413

724

642

112

248

30,806

4,532

13,273

16,976

3,213

5,366

14,331

5,393

3,807

5,680

4,831

2,491

3,688

4,383

12,468

1,387

9,541

4,101

5,505

3,424

2,277

3,141

3,667

2,291

4,619

2,555

2,077

2,711

2,450

1,565

1,799

2,588

2,025

4,158

2,061

1,975

622

604

264

912

648

1,409

813

510

1,179

556

249

468

494

290

368

630

462

458

471

219

246

315

59

85

363

340

88

117

123

94

157

78

295

29

280

96

179

30

57

107

79

91

101

48

85

145

52

151

41

82

88

121

121

71

15

20

20

36

29

53

90

27

55

14

14

16

30

26

28

27

8

10

20,408

5,353

7,540

13,623

1,848

3,560

11,351

10,185

6,098

4,283

7,659

2,609

3,641

4,275

10,555

566

19,960

2,171

8,694

1,467

988

2,207

6,235

2,442

2,070

992

5,345

2,471

1,242

3,572

1,495

1,279

2,370

2,865

3,266

1,386

283

747

858

1,242

496

646

1,505

1,418

1,322

201

319

1,195

805

823

1,537

848

123

129

101,738,041

17,352,257

33,669,956

55,991,691

2,591,324

17,890,126

40,181,767

35,654,715

40,389,918

15,414,887

23,548,892

8,267,241

9,607,995

13,933,943

28,153,030

1,289,316

460,164,956

3,758,569

19,174,129

1,658,675

1,600,465

2,932,270

79,185,869

11,298,008

8,049,830

4,327,353

101,289,410

3,710,866

1,781,325

11,497,182

3,753,451

1,286,215

5,184,209

5,888,200

9,884,975

2,923,096

977,156

3,433,622

2,712,691

4,416,747

567,870

989,062

3,050,613

3,673,325

3,479,921

500,249

595,455

3,871,901

1,663,077

4,207,845

4,006,390

2,140,525

101,161

155,295

7,168

1,401

2,948

3,828

858

1,306

3,192

1,151

1,041

1,432

1,091

599

956

914

2,824

364

1,990

972

1,226

784

658

621

748

581

1,059

579

372

570

610

278
376

632

597

1,223

460

517

146

123

64

258

174

311

181

92

290

163

53

95

99

68

90

204

107

152

77,974

7,029

24,035

36,906

5,119

9,704

28,372

8,924

7,788

13,975

9,124

4,919

5,762

10,183

28,443

1,634

17,690

8,083

10,999

6,263

3,779

5,340

5,966

3,126

12,251

5,088

3,041

5,434

5,927

3,420

3,709

2,693

3,328

7,018

2,939

2,603

1,375

1,122

302

1,344

831

2,303

1,061

748

1,644

848

298

764

496

278

391

1,076

505

652

372,109,538

19,173,022

62,315,974

116,108,284

8,960,345

29,166,790

76,668,908

20,340,382

20,682,487

34,232,382

18,638,736

10,199,385

14,534,377

21,744,788

89,342,358

4,515,927

40,520,886

15,968,499

27,966,019

10,761,413

7,091,766

8,645,512

14,597,719

4,515,154

54,790,015

10,502,491

5,908,439

14,064,095

11,303,885

8,803,168

11,054,733

3,476,359

8,370,320

13,528,474

6,485,712

4,186,360

2,819,455

3,448,265

425,450

3,338,909

1,648,997

3,630,889

1,180,546

1,781,543

3,411,107

1,264,568

548,360

1,362,317

769,649

376,343

1,102,037

1,872,891

805,416

1,157,764

120

13

42

55

11

19

45

20

14

30

23

9

15

16

41

7

47

15

23

13

10

9

17

12

18

12

8

9

20

9

8

13

11

25

13

11

2

6

2

5

5

7

3

3

7

2

2

3

3

2

4

5

2

2

53,486

3,036

25,143

33,150

2,346

7,504

25,829

8,375

4,664

7,329

8,999

3,042

3,661

9,190

21,940

731

14,959

8,693

11,838

7,378

1,624

5,860

4,455

2,102

11,089

4,940

3,484

3,995

5,210

3,917

2,572

1,739

1,912

3,982

2,661

1,734

1,160

914

343

667

744

2,628

770

363

1,289

632

307

749

484

330

347

455

286

333

62

8

21

28

4

15

22

12

7

10

11

4

5

8

23

3

21

8

13

6

3

5

12

5

10

5

5

4

9

5

3

7

3

8

6

3

1

2

1

1

1

3

1

1

2

1

1

1

1

1

1

2

1

1

28,267

1,786

12,241

14,814

1,249

3,936

12,402

4,335

2,476

3,606

4,319

1,680

1,912

4,995

10,795

413

7,572

3,779

6,044

3,249

737

2,746

2,475

1,234

4,653

2,340

1,759

2,377

2,555

1,684

1,335

993

1,068

2,158

1,733

1,011

468

491

184

450

415

1,479

464

224

727

316

179

432

284

216

210

264

152

222

千 葉 市
銚 子 市
市 川 市
船 橋 市
館 山 市
木 更 津 市
松 戸 市
野 田 市
茂 原 市
成 田 市
佐 倉 市
東 金 市
旭 市
習 志 野 市
柏 市
勝 浦 市
市 原 市
流 山 市
八 千 代 市
我 孫 子 市
鴨 川 市
鎌 ケ 谷 市
君 津 市
富 津 市
浦 安 市
四 街 道 市
袖 ケ 浦 市
八 街 市
印 西 市
白 井 市
富 里 市
南 房 総 市
匝 瑳 市
香 取 市
山 武 市
い す み 市
酒 々 井 町
栄 町
神 崎 町
多 古 町
東 庄 町
大網白里町
九十九里町
芝 山 町
横 芝 光 町
一 宮 町
睦 沢 町
長 生 村
白 子 町
長 柄 町
長 南 町
大 多 喜 町
御 宿 町
鋸 南 町

年次
資料出所

H23.10.1
全国都道府県
市区町村別面積調

H22.10.1
国勢調査

H24.1.1
毎月常住人口調査

H22年 
人口動態統計 

H22.2.1
農林業センサス（確定値）

H21.7.1
経済センサス
－基礎調査

H22.12.31
工業統計調査速報

H19.6.1
商業統計調査

H23.5.1
学校基本調査

面積

世帯数

人口

自然増

社会増

事業所数

農家数

耕地面積

農業産出額

海面漁業漁獲量

製造事業所数

従業者数

製造品出荷額

H23.10.1  全国都道府県市区町村別面積調

H22.10.1  国勢調査

H22.10.1  国勢調査

H22年  人口動態調査

H22年  住民基本台帳人口移動報告年報

H21.7.1  経済センサス－基礎調査

H22.2.1  農林業センサス（確定値）

H23.7.15  農林水産省「平成23年耕地面積」

H22.2.1  農林業センサス

H22年   海面漁業生産統計調査（概数値）

H22.12.31  工業統計調査速報

H22.12.31 〃

H22.12.31 〃

k㎡

世帯

千人

人

人

事業所

戸

ha

億円

百t

事業所

人

百万円

28

6

6

7

4

9

9

8

3

7

13

11

7

377,954.84 

51,950,504 

128,057 

－125,708 

―  　　

6,043,300 

2,527,948 

4,561,000 

82,551 

40,831 

223,648 

7,567,462 

285,482,770 

5,156.61 

2,515,904 

6,216 

1,619 

14,187 

208,091 

73,716 

128,100 

4,048 

1,558 

5,622 

200,568 

12,255,671 

項　　目 単位 全　国 全国
順位千葉県 年次及び資料出所

商業事業所数

従業者数

年間商品販売額

普通会計歳出決算額

国内銀行預金残高

国内銀行貸出残高

新設着工住宅戸数

電灯使用量

天然ガス生産量

一般道路実延長

保有自動車台数

H19.6.1  商業統計調査

H19.6.1            〃

H19.6.1            〃

Ｈ21年度  都道府県決算状況調

Ｈ22年  毎月勤労統計調査地方調査

Ｈ22年  平成22年平均消費者物価地域差指数

H23.3.31  日本銀行

H23.3.31          〃

Ｈ23年  建築着工統計調査報告

Ｈ23年版  電気事業便覧

Ｈ22年  資源エネルギー統計年報

Ｈ22年  道路統計年報

H23.3.31  自動車輸送統計調査

店

人

百万円

百万円

円

―

億円

億円

戸

千㎥

km

千台

9

9

9

9

22

41

6

7

6

7

3

6

7

1,472,658 

11,105,669 

548,237,119 

50,245,294 

360,276 

100.0 

5,969,430 

4,134,966 

834,117 

304,230 

3,395,688 

1,202,448.5 

78,661 

48,596 

414,626 

12,322,192 

1,594,655 

320,190 

98.7 

242,141 

120,604 

41,142 

13,652 

449,918 

39,996.6 

3,469 

項　　目 単位 全　国 全国
順位千葉県 年次及び資料出所

小学校数

　　　　児童数

中学校数

　　　　生徒数

高等学校数

　　　　生徒数

病院数

医師数

社会福祉施設数

刑法犯認知件数

火災発生件数

交通事故発生件数

死者数

H23.5.1  学校基本調査報告書

H23.5.1            〃

H23.5.1            〃

H23.5.1            〃

H23.5.1            〃

H23.5.1            〃

H22.10.1  医療施設（動態）調査・病院報告の概況

H22.12.31  医師・歯科医師・薬剤師調査の概況

H22.10.1  社会福祉施設等調査

Ｈ22年   平成22年の犯罪

Ｈ22年   消防白書

Ｈ22年   交通事故の発生状況

Ｈ22年              〃

校

人

校

人

校

人

病院

人

施設

件

件

件

人

6

6

7

6

8

6

9

9

3

6

7

9

7

21,721 

6,887,292 

10,751 

3,573,821 

5,060 

3,349,255 

8,670 

295,049 

50,343 

1,585,856 

46,620 

725,773 

4,863 

848 

335,370 

407 

165,905 

185 

149,103 

283 

10,584 

1,667 

92,325 

2,288 

25,914 

184 

常用労働者月平均
現金給与総額
消費者物価
地域差指数

百万
kwh


