## 全国から見た干集県

項目	単位	全 国	千葉県 全国	国 立 年次及び資料	出所	項目	単位	全 国	千葉県	全国	年次及び資料出所	項	目	単位	全 国	千葉県	全国順位	年次及び資料出所
面積	km <sup>†</sup>	377,954.84	<b>5,156.61</b> 28	B H23.10.1 全国都道府県市	市区町村別面積調 i	商業事業所数	店	1,472,658	48,596	9	H19.6.1 商業統計調査	小学校	数	校	21,721	848	6	H23.5.1 学校基本調査報告書
世帯数	世帯	51,950,504	<b>2,515,904</b> 6	H22.10.1 国勢調査		従業者数	人	11,105,669	414,626	9	H19.6.1 "		児童数	人	6,887,292	335,370	6	H23.5.1 "
人口	千人	128,057	<b>6,216</b> 6	H22.10.1 国勢調査	:	年間商品販売額	百万円	548,237,119	12,322,192	9	H19.6.1 "	中学校教	数	校	10,751	407	7	H23.5.1 "
自然増	人	-125,708	<b>1,619</b> 7	H22年 人口動態調査	1	普通会計歳出決算額	百万円	50,245,294	1,594,655	9	H21年度 都道府県決算状況調		生徒数	人	3,573,821	165,905	6	H23.5.1 "
社会増	人	_	<b>14,187</b> 4	H22年 住民基本台帳人[		常用労働者月平均 現金給与総額	円	360,276	320,190	22	H22年 毎月勤労統計調査地方調査	高等学	交数	校	5,060	185	8	H23.5.1 "
事業所数	事業所	6,043,300	<b>208,091</b> 9	H21.7.1 経済センサスー		消費者物価 地域差指数	_	100.0	98.7	41	H22年 平成22年平均消費者物価地域差指数		生徒数	人	3,349,255	149,103	6	H23.5.1 "
農家数	戸	2,527,948	<b>73,716</b> 9	H22.2.1 農林業センサス	ス(確定値)	国内銀行預金残高	億円	5,969,430	242,141	6	H23.3.31 日本銀行	病院数		病院	8,670	283	9	H22.10.1 医療施設(動態)調査・病院報告の概
耕地面積	ha	4,561,000	<b>128,100</b> 8	H23.7.15 農林水産省「平	成23年耕地面積」	国内銀行貸出残高	億円	4,134,966	120,604	7	H23.3.31 "	医師数		人	295,049	10,584	9	H22.12.31 医師・歯科医師・薬剤師調査の概
農業産出額	億円	82,551	<b>4,048</b> 3	H22.2.1 農林業センサス	ζ :	新設着工住宅戸数	戸	834,117	41,142	6	H23年 建築着工統計調查報告	社会福祉	业施設数	施設	50,343	1,667	3	H22.10.1 社会福祉施設等調査
海面漁業漁獲量	百t	40,831	<b>1,558</b> 7	H22年 海面漁業生産統	計調査(概数値)	電灯使用量	百万 kwh	304,230	13,652	7	H23年版 電気事業便覧	刑法犯詞	認知件数	件	1,585,856	92,325	6	H22年 平成22年の犯罪
製造事業所数	事業所	223,648	<b>5,622</b> 13	B H22.12.31 工業統計調查	查速報	天然ガス生産量	千㎡	3,395,688	449,918	3	H22年 資源エネルギー統計年報	火災発生	主件数	件	46,620	2,288	7	H22年 消防白書
従業者数	人	7,567,462	<b>200,568</b> 11	H22.12.31 "		一般道路実延長	km	1,202,448.5	39,996.6	6	H22年 道路統計年報	交通事故	発生件数	件	725,773	25,914	9	H22年 交通事故の発生状況
製造品出荷額	百万円	285,482,770	<b>12,255,671</b> 7	H22.12.31 "		保有自動車台数	千台	78,661	3,469	7	H23.3.31 自動車輸送統計調査	死者数		人	4,863	184	7	H22年 ″

## 市町村の現況

				λ 1	口・世帯	数		典	業				*		商	*					
市町	村	面 積 (km²)	人口総数	世帯数	常住人口	出生数	死亡数	農家戸数 全農家数	経営耕地面積	事業所数	<b>分类</b> 字粉		で ビ業者数 製造品出荷額		<sup>[2]</sup> 従業者数	年間商品販売額	小  学	<del>交</del> 校	<b>育</b> 中 学		
		(km²)	(人)	(世帯)	(人)	(人)	(人)	全長系数	販売農家 (ha)		事業所数	(人)	(万円)	事業所	(人)	(万円)	学校数	児童数(人)	学校数	生徒数(人)	
総	数 *	5,156.61	6,216,289	2,533,343	6,206,334	51,633	50,014	73,716	86,698	208,091	5,622	200,568	1,225,567,057	48,596	414,626	1,232,219,208	848	335,370	407	165,905	
市	部 *	4,347.39	5,943,409	2,437,254	5,936,622	50,016	46,629	60,844	69,812	197,155	5,104	186,071	1,185,024,152	45,804	397,807	1,200,072,420	783	322,569	384	158,728	
町村	部	809.22	272,880	96,089	269,712	1,617	3,385	12,872	16,886	10,936	518	14,497	40,542,905	2,792	16,819	32,146,788	65	12,801	23	7,177	
千 芽		272.08	961,749	409,697	962,988	8,087	7,011	2,638	1,957	30,806	471	20,408	101,738,041	7,168	77,974	372,109,538	120	53,486	62	28,267	
一 銚 豆 市 川		83.91 57.40	70,210	26,725	68,726 470,323	365 4,635	1,004	1,233	2,279	4,532	219 246	5,353	17,352,257	1,401	7,029 24,035	19,173,022 62,315,974	13 42	3,036	8	1,786	
船棉		85.64	609,040	263,225	610,411	5,830	3,140 4,223	1,067	987	13,273 16,976	315	7,540 13,623	33,669,956 55,991,691	2,948 3,828	36,906	116,108,284	55	25,143 33,150	21 28	12,241	
館山		110.22	49,290	20,301	49,018	352	698	1,656	932	3,213	59	1,848	2,591,324	858	5,119	8,960,345	11	2,346	4	1,249	
木更		138.73	129,312	50,820	130,051	1,128	1,057	1,669	1,562	5,366	85	3,560	17,890,126	1,306	9,704	29,166,790	19	7,504	15	3,936	
松戸		61.33	484,457	209,979	482,520	4,121	3,551	843	630	14,331	363	11,351	40,181,767	3,192	28,372	76,668,908	45	25,829	22	12,402	
野 日 茂 原		103.54	155,491 93,015	59,052 35,986	155,682 91,981	1,208	1,380 903	2,096 1,854	1,462 1,908	5,393 3,807	340 88	10,185 6,098	35,654,715 40,389,918	1,151 1,041	8,924 7,788	20,340,382	20	8,375 4,664	12 7	4,335 2,476	
成日		213.84	128,933	53,685	129,556	1,318	910	2,520	4,804	5,680	117	4,283	15,414,887	1,432	13,975	34,232,382	30	7,329	10	3,606	
佐倉		103.59	172,183	65,869	172,358	1,175	1,370	1,354	1,740	4,831	123	7,659	23,548,892	1,091	9,124	18,638,736	23	8,999	11	4,319	
東	金市	89.34	61,751	24,424	61,281	455	543	1,739	2,398	2,491	94	2,609	8,267,241	599	4,919	10,199,385	9	3,042	4	1,680	
担	市町士	129.91	69,058	23,298	68,490	533	775	2,829	5,108	3,688	157	3,641	9,607,995	956	5,762	14,534,377	15	3,661	5	1,912	
習志	市	20.99	164,530 404,012	71,098 164,314	165,418 405,099	1,422 3,603	1,085 2,614	192	75 1,862	4,383 12,468	78 295	4,275 10,555	13,933,943 28,153,030	914 2,824	10,183 28,443	21,744,788 89,342,358	16 41	9,190 21,940	23	4,995 10,795	
勝源		94.20	20,788	9,056	20,279	91	321	676	476	1,387	293	10,555	1,289,316	364	1,634	4,515,927	7	731	3	413	
市原		368.20	280,416	113,048	279,439	2,098	2,375	4,434	3,045	9,541	280	19,960	460,164,956	1,990	17,690	40,520,886	47	14,959	21	7,572	
流山		35.28	163,984	66,376	166,496	1,572	1,136	706	325	4,101	96	2,171	3,758,569	972	8,083	15,968,499	15	8,693	8	3,779	
八千		51.27	189,781	75,109	189,843	1,754	1,276	851	694	5,505	179	8,694	19,174,129	1,226	10,999	27,966,019	23	11,838	13	6,044	
我孫鴨川		43.19 191.30	134,017 35,766	53,533	133,436 35,344	1,042	1,048	657 1,676	915	3,424 2,277	30 57	1,467 988	1,658,675	784	6,263 3,779	10,761,413 7,091,766	13	7,378 1,624	6	3,249 737	
鎌ケ		21.11	107,853	42,869	108,756	965	773	405	389	3,141	107	2,207	1,600,465 2,932,270	658 621	5,340	8,645,512	9	5,860	5	2,746	
君		318.83	89,168	34,376	88,598	680	840	2,781	2,110	3,667	79	6,235	79,185,869	748	5,966	14,597,719	17	4,455	12	2,475	
富	車市	205.35	48,073	17,422	47,470	214	626	1,754	1,278	2,291	91	2,442	11,298,008	581	3,126	4,515,154	12	2,102	5	1,234	
浦多		17.29	164,877	70,573	163,512	1,637	709	-	-	4,619	101	2,070	8,049,830	1,059	12,251	54,790,015	18	11,089	10	4,653	
四街油ケ		34.70	86,726	33,420	88,003	665	695	528	366	2,555	48	992	4,327,353	579	5,088	10,502,491	12	4,940	5	2,340	
八		94.92 74.87	60,355 73,212	21,869 25,908	60,428 72,463	482 504	436 664	1,451 1,472	1,811 2,383	2,077	85 145	5,345 2,471	101,289,410 3,710,866	372 570	3,041 5,434	5,908,439	8	3,484	5 4	1,759 2,377	
	西市	123.80	88,176	30,357	89,239	739	622	2,080	3,130	2,450	52	1,242	1,781,325	610	5,927	11,303,885	20	5,210	9	2,555	
白扌	‡ 市	35.41	60,345	21,661	60,954	538	343	649	764	1,565	151	3,572	11,497,182	278	3,420	8,803,168	9	3,917	5	1,684	
富月		53.91	51,087	19,329	50,195	411	420	1,022	1,735	1,799	41	1,495	3,753,451	376	3,709	11,054,733	8	2,572	3	1,335	
南房		230.22	42,104	15,515	41,443	187	750	3,807	2,169	2,588	82	1,279	1,286,215	632	2,693	3,476,359	13	1,739	7	993	
匝 現 香 耳		101.78 262.31	39,814 82,866	13,035 27,466	39,426 81,655	251 495	1,013	2,346 4,914	3,693 8,680	2,025 4,158	88 121	2,370 2,865	5,184,209 5,888,200	597 1,223	3,328 7,018	8,370,320 13,528,474	11 25	1,912 3,982	8	1,068 2,158	
山道		146.38	56,089	19,392	55,297	314	660	2,750	3,937	2,061	121	3,266	9,884,975	460	2,939	6,485,712	13	2,661	6	1,733	
いす	み市	157.50	40,962	14,799	40,444	230	604	1,980	2,392	1,975	71	1,386	2,923,096	517	2,603	4,186,360	11	1,734	3	1,011	
酒々		19.02	21,234	8,691	21,175	154	168	311	381	622	15	283	977,156	146	1,375	2,819,455	2	1,160	1	468	
栄	大町	32.46	22,580	7,999	22,125	137	192	573	1,214	604	20	747	3,433,622	123	1,122	3,448,265	6	914	2	491	
神 順 多 さ		19.85 72.68	6,454 16,002	2,175 5,093	6,461 15,711	35 104	80 245	293 1,414	493 2,209	264 912	20 36	858 1,242	2,712,691 4,416,747	258	302 1,344	425,450 3,338,909	5	343 667	1	184 450	
東月		46.16	15,154	4,598	14,933	87	211	861	1,469	648	29	496	567,870	174	831	1,648,997	5	744	1	415	
大網白		58.06	50,113	18,446	50,126	298	463	1,295	1,790	1,409	53	646	989,062	311	2,303	3,630,889	7	2,628	3	1,479	
九十九		23.72	18,004	6,519	17,560	84	257	491	734	813	90	1,505	3,050,613	181	1,061	1,180,546	3	770	1	464	
芝山		43.47	7,920	2,463	7,739	40	107	686	1,040	510	27	1,418	3,673,325	92	748	1,781,543	3	363	1	224	
横芝一大		66.91 23.02	24,675 12,034	8,220 4,424	24,362 11,997	157 114	375 149	1,415 453	2,498	1,179	55 14	1,322 201	3,479,921 500,249	290 163	1,644	3,411,107 1,264,568	7 2	1,289	2	727 316	
睦沙		35.59	7,340	2,420	7,232	27	96	535	504	249	14	319	595,455	53	298	548,360	2	307	1	179	
長生		28.32	14,752	5,105	14,728	81	165	682	916	468	16	1,195	3,871,901	95	764	1,362,317	3	749	1	432	
白		27.46	12,151	4,261	11,899	82	174	639	1,020	494	30	805	1,663,077	99	496	769,649	3	484	1	284	
長板		47.20	8,035	2,645	7,907	52	99	648	413	290	26	823	4,207,845	68	278	376,343	2	330	1	216	
長 南 大 多		65.38 129.84	9,073	2,814 3,600	8,825 10,494	40 56	160 144	974 854	724 642	368 630	28 27	1,537 848	4,006,390	90 204	391 1,076	1,102,037 1,872,891	5	347 455	1 2	210 264	
御宿		24.92	7,738	3,138	7,669	33	124	190	112	462	8	123	2,140,525 101,161	107	505	805,416	2	286	1	152	
鋸す		45.16	8,950	3,478	8,769	36	176	558	248	458	10	129	155,295	152	652	1,157,764	2	333	1	222	
年次	/	H23.10.1 全国都道府県	H22.10.1	H24			22年	H22		H21.7.1 経済センサス		H22.12.31			H19.6.1	*			3.5.1 t <del>* * * * * * * * * * * * * * * * * * *</del>		
資料出	別「制	区町村別面積調	国勢調査	世月 <b>常</b> 住	人口調査	人凵動	態統計	農林業センサ	ノ人(傩疋値)	-基礎調査		工業統計調查)	<b>建</b> 牧		商業統計調	苴	学校基本調査				

- 注)1 数値については、調査時点での数値を記入してありますが、調査後に合併した以下の市(市の〇印)については、合併前の市町村の数値を合計してあります。
  - **印西市**(印西市·印旛村·本埜村:平成22年3月23日合併)
  - 2 「\*」の面積は一部境界未定であるため「全国都道府県市区町村別面積調」の参考値を使用しています。また、総数5156.61km及び市部の面積4,347.39kmには市川市東浜一丁目及び船橋市潮見町両地先の境界未定地0.14kmを含みます。
  - 3 人口動態統計の数値は、平成22年1月1日から平成22年12月31日までの1年間に発生した数値です。
  - 4 工業統計調査の数値は、従業者4人以上の事業所を対象にした数値です。
  - 5 商業の年間商品販売額は、平成18年4月1日から平成19年3月31日までの1年間の商品販売額です。